ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета

при администрации Ловозерского района
(второй созыв)

20 мая 2024 года с.Ловозеро №01

Место проведения заседания:
Администрация Ловозерского района,
с.Ловозеро. ул.Советская, д. 10

Присутствовали:
Члены Общественного Совета при администрации Ловозерского района:

- Ковалёва Оксана Андреевна, председатель;
- Балакшина Екатерина Алексеевна, заместитель председателя;
- Тавказакова Анастасия Анатольевна;
- Кудасов Геннадий Владимирович;
- Юшков Яков Иванович.
Юрьева С.А. - секретарь Общественного совета.

Отсутствовали:

Приглашенные, состоящие в Списке резерва кандидатов в состав Общественного
совета при администрации Ловозерского района:
- Распутина Валентина Алексеевна, пенсионерка;
- Галкина Наталья Викторовна, пенсионерка;
- Сафронова Надежда Ивановна - пенсионерка.

Повестка заседания:
1. О досрочном прекращении полномочий председателя совета и члена

Общественного совета при администрации Ловозерского района по заявлению
Ковалёвой О.А. и замене исключенного члена из состава Общественного совета
из числа резерва кандидатов в члены Общественного совета при администрации
Ловозерского района.

2. Избрание председателя Общественного совета при администрации
Ловозерского района.

Слушали по первому вопросу:
Ковалёва О.А., председатель Общественного совета, ознакомила

присутствующих с повесткой заседания.
Состав Общественного совета утвержден постановлением администрации

Ловозерского района от 11.06.2021 № 349-ПЗ в количестве 5 человек. На
заседании присутствуют 5 членов Общественного совета, заседание признается
правомочным.

Ковалёва О.А. озвучила заявление председателя Общественного совета при
администрации Ловозерского района Ковалёвой О.А. об исключении из состава
Общественного совета в связи с избранием в состав Совета депутатов
Ловозерского района.

Ковалёва О.А.: В соответствии с Положением об Общественном совете при
администрации Ловозерского района, утвержденным постановлением
администрации Ловозерского района от 29.03.2021 № 175-ЕГ, предлагаю принять
решение о досрочном прекращении полномочий члена Общественного совета и
исключении из состава Общественного совета при администрации Ловозерского
района Ковалёвой О.А. и введении в состав Общественного совета из числа
резерва кандидатов в члены Общественного совета Распутину Валентину
Алексеевну, пенсионерку (согласие Распутиной В.А. получено в ходе заседания).

Решение принято к голосованию. Голосование прошло открыто.
- «За» - 5 голосов;
- «Против» - 0;
- «Воздержался» - 0;

Решение о досрочном прекращении полномочий члена Общественного
совета и исключении из состава Общественного совета при администрации
Ловозерского района Ковалёвой О.А. и введении в состав Общественного совета
Распутиной В.А. принято единогласно.

Заседание Общественного совета продолжается в новом составе. Ведет
заседание заместитель председателя Общественного совета при администрации
Ловозерского района Балакшина Е.А.:

Слушали по второму вопросу:

Балакшина Е.А. - В качестве кандидатуры председателя Общественного
совета при администрации Ловозерского района предложила кандидатуру
Тавказаковой А.А.

Юшков Я.И. - предложил кандидатуру Балакшиной Е.А.
После обсуждения кандидатур, на голосование была вынесена кандидатура

Балакшиной Е.А.

Решение принято к голосованию. Голосование прошло открыто.
- «За» - 5 голосов;
- «Против» - 0;
- «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно - председателем Общественного совета
избрана Балакшина Екатерина Алексеевна.

Далее заседание вела Балакшина Е.А., как председатель Общественного
совета.

Так как избранная председателем Общественного совета Балакшина Е.А.
являлась заместителем председателя, возникла необходимость переизбрать
заместителя председателя Общественного совета.

Поступило предложение о кандидатуре заместителя председателя
Общественного совета - Распутиной В.А.

Решение принято к голосованию. Голосование прошло открыто.
- «За» - 5 голосов;
- «Против» - 0;
- «Воздержался» - 0;

Решение принято единогласно — заместителем председателя Общественного
совета избрана Распутина Валентина Алексеевна.

Решения Совета:
1. Исключить из Состава Общественного совета при администрации

Ловозерского района (второй созыв) Ковалёву О.А.
Ввести из Списка резерва кандидатов в состав Общественного совета при

администрации Ловозерского района в Состав Общественного совета при
администрации Ловозерского района (второй созыв) Распутину В.А.

2. Избрать председателем Общественного совета при администрации
Ловозерского района Балакшину Е.А.

Избрать заместителем председателя Общественного совета Распутину В.А.

Заместитель председателя
Общественного совета
при администрации Ловозерского района Е.А. Балакшина